AKTI I THEMELIMIT
1 SHOQERISE “RB Consulting” SHPK

Sot, mé daté 12/12/2025 né Tirané, Shqipéri, pala e méposhtme:

- Z. Giuseppe RUSSO shtetas Italian, identifikuar me Karten e Identitetit Italiane me numér
CA7529200, i datélindjes 09.04.1978 lindur né Sciacca (AG) - ITALI, dhe banues né Via F.
Petrarca, N. 25, Caserta (CE) - ITALIL

Shpreh vullnetin e saj pér hartimin e kétij Akti Themelimi t& Shoqérisé “RB Consulting” shpk si

mé poshté vijon:

1. Forma ligjore e shoqérisé
Shogéria “RB Consulting” sh.p.k, nga kétu e mé poshté¢ né kété akt, e referuar si Shoqéria,
themelohet nw Shqipwri si njé shoqéri tregtare né formén e “Shoqérisé me Pérgjegjési té kufizuar”,
shkurtimisht SHPK.

2. Ortakét themelues
Shogéria éshté themeluar nga Ortaku i vetwm:

- Z. Giuseppe RUSSO shtetas Italian, identifikuar me Karten e Identitetit Italiane me numér
CA7529200, i datélindjes 09.04.1978 lindur né Sciacca (AG) - ITALI, dhe banues né Via F.
Petrarca, N. 25, Caserta (CE) - ITALL

3. Objekti i veprimtarisé
Shogéria “RB Consulting” Sh.p.k ka pér objekt ushtrimin e kétyre veprimtarive tregtare:

* ofrimin e shérbimeve té€ konsulencés tregtare dhe organizative pér subjekte publike dhe
private;

e shérbime konsulence né fushén e analizés financiare, buxhetimit dhe kontrollit té
brendshém; hartimin e studimeve té fizibilitetit dhe planeve té biznesit;

e vlerésimin dhe hartimin e studimeve pér shitjen ose transferimin e ndérmarrjeve dhe
pasurive té paluajtshme;

® kryerjen e kérkimeve té tregut dhe gjetjen e partneréve tregtaré;

e menaxhimin e pérkohshém té ndérmarrjeve; shérbime konsulence né fushén e import—
eksportit dhe pér fondet e pensioneve;

¢ organizimin e konferencave, seminareve dhe aktiviteteve promovuese;




~ shétbime konsulence lidhur me procedurat e financimit, pérfshiré financimet né kuadér té

l¢ slacionit lehtésues rajonal, kombétar dhe té Bashkimit Europian;

~veprimtari promovuese, realizuese dhe tregtuese, pérfshiré edhe pér llogari té paléve té

treta, t€ produkteve dhe materialeve pér formimin profesional, kérkim dhe zhvillimin e
profilit profesional t&€ punonjésve, drejtuesve dhe menaxheréve té bankave, ndérmarrjeve
dhe fondeve t€ pensionit; hartimin dhe zhvillimin e kurseve té trajnimit pér
menaxhmentin; menaxhimin e agjencive té reklamés, marketingut, marrédhénieve me
publikun dhe komunikimit; promovimin turistik; marrjen pérsipér té koncesioneve
reklamuese né media té shkruara, radio, televizion dhe kinema;

ofrimin e shérbimeve té hedhjes sé té dhénave (data-entry), arkivimit dixhital, gendrave
telefonike (call center) dhe ndihmés teknike (help desk);

organizimin e kurseve té kualifikimit pér personelin e bashkive, qarqeve ose institucioneve
té kujdesit shéndetésor;

organizimin e kurseve té formimit, kualifikimit dhe rikualifikimit profesional né
industriné, tregtin€, bujqésiné dhe turizmin, né nivel kombétar dhe ndérkombétar, té

hapura pér té gjithé punonjésit;

ofrimin e shérbimeve té asistencés, organizimit, programimit dhe menaxhimit né kuadér té
konferencave dhe takimeve ndérkombétare; pérkthime simultane, konsekutive dhe té
betuara né fushén teknike, tregtare, doganore dhe detare, bashké me procedurat

pérkatése;

shérbime para-konferencés, pérfshiré rezervime hotelesh, projektim materialesh, shtypje,
pérgatitje ftesash, programesh, listave té korrespondencés (mailing list), posterash dhe
materialeve promocionale; organizim eventesh, darkash sociale apo pune; mbajtja e
marrédhénieve me publikun, késhillimi dhe komunikimi me personalitete té fushave
pérkatése; shoqérimi dhe asistenca e pjesémarrésve; organizimi i aktiviteteve rekreative;
shérbime kongresuale, interpretim dhe pérkthim; organizimi i ekspozitave, panaireve dhe
hapésirave ekspozuese;

dhénia me gqira dhe asistenca pér pajisje regjistrimi audio-video; shérbime pas-
konferencés; publikimi i teksteve shkencore dhe materialeve didaktike; botimi i akteve té&
konferencave; vénia né dispozicion e ambienteve pér seli té pérkohshme té subjekteve pér
takime ose veprimtari;

organizimi i kurseve té formimit profesional pér pérkthyes, pjesémarrés né konferenca,
menaxheré dhe personel t& marrédhénieve me publikun;

organizimi i kurseve té mésimit né distancé;
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shérbime si agjenci promovimi pér ofrimin e shérbimeve té energjisé elektrike, gazit,
ujésjellésit dhe telefonisé;

ngritja dhe menaxhimi i zyrave t€ shtypit, hartimi dhe shpérndarja e deklaratave pér
shtyp, organizimi i intervistave dhe konferencave pér shtyp, si dhe prodhimi i materialeve
audiovizive dhe filmike;

planifikimi dhe blerja e hapésirave reklamuese; kryerja e kérkimeve té tregut;

komunikimi multimedial, teknologjité e reja edukative, informimi pér didaktikén, kérkimi
dhe zhvillimi né fushén e shkencave sociale dhe humane;

shérbime té krijimit dhe shpérndarjes sé reklamave, menaxhimi i grupeve té marketingut;
projektimi i markave tregtare dhe patentave;

formimi dhe pérditésimi profesional i operatoréve té sektorit shéndetésor né kuadér té
programit t¢ Edukimit t¢ Vazhduar né Mjekeési, si né formé té pranishme, ashtu edhe né

distancé;

formimi dhe trajnimi profesional pér operatorét juridiké brenda programit té formimit té
vazhdueshém té Dhomes Kombétare té Avokatisé;

formimi profesional i personelit arsimor;

organizimi i kurseve té trajnimit pér siguriné né vendin e punés, mbikéqyrjen shéndetésore
té punonjésve dhe sistemet e vetékontrollit té ushqimeve (HACCP);

shitja dhe blerja e produkteve pérmes internetit (e-commerce);
projektimi, zhvillimi, prodhimi, shpérndarja, marketingu, licencimi, instalimi, mirémbajtja
dhe asistenca teknike e programeve kompjuterike (software) dhe komponentéve pérkatés

né fushén e informatikés, internetit dhe telekomunikacioneve;

shérbime konsulence lidhur me software-in, pérfshiré trajnimin e personelit té brendshém
dhe té tretéve;

analiza, zhvillimi dhe programimi i software-eve aplikativé; studimi, pérpunimi dhe
shpérndarja e njohurive teknike (“know-how”) dhe instrumenteve operativé informatiké,

Pér realizimin e objektit té saj, shoqéria mundet gjithashtu té:

kryejé veprimtari tregtare, financiare, mobiliare dhe imobiliare, pérfshiré marrjen e
kredive, financimeve dhe vendosjen e hipotekave;




o ofrojé ghranci dhe fidejussione (dorezani / garanci personale), pérfshiré garanci reale, edhe
né favor té paléve té treta, kur kjo lidhet me interesat e shoqérisé;

e marré pjesé drejtpérdrejt ose térthorazi né ndérmarrje, shoqéri, konsorciume ose ente me
objekt té ngjashém, t€ pérafért ose té lidhur me veprimtaring e saj.

Shogéria mund té kryejé edhe ¢do veprimtari tjetér té ligjshme qé konsiderohet e nevojshme dhe e
dobishme pér arritjen e objektit té saj, duke pérfshiré blerjen, shitjen dhe administrimin e
sendeve té luajtshme e t€ paluajtshme, si dhe pjesémarrjen né shoqéri apo ndérmarrje té tjera
brenda dhe jashté vendit, si dhe té kryejé ¢dolloj aktiviteti té lejuar nga legjislacioni Shqiptar né
fuqi.

4. Selia e shogérisé

Selia e Shoqérisé “RB Consulting” Sh.p.k do té jeté né Tirané, né adresén: Rruga e Barrikadave,
Galeria, Ish-kinema 17 Néntori, Nr. i Pasurisé¢ 7/406-N36, Tirané, Shqipéri. Shogéria mund té
vendos€ t€ hap€ degé, filiale apo zyra pérfagésie né té gjithé territorin € Republikés sé Shqipérisé, si dhe
jashté saj.

5. Kohézgjatja e Shoqérisé
Shogéria do t& ushtroj€ aktivitetin e saj, sipas objektit, pér njé periudhé té papércaktuar nga data e
regjistrimit t€ saj né regjistrin tregtar.

6. Kapitali i Shoqérisé
Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100.000 (njéqindmijé) Leké. E gjithé pjesa e kapitalit themeltar
éshté nénshkruar né térésiné e saj nga Ortaku themelues.

Kapitali themeltar mund t€ zmadhohet edhe me kontribute né natyré.

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themelor t€ Shoqérisé béhet me vendim t&é Asamblesé sé Ortakéve.
Fondi né t€ holla g€ vjen nga shlyerja e pjeséve té kapitalit themeltar depozitohet pér llogari t& Shoqérisé
né t€ gjitha Bankat q&€ ndodhen né territorin e Shqipérisé.

7. Drejtimi dhe Administrimi

Shoqéria drejtohet nga Asambleja e Ortakéve dhe Administratori.

Administratori i paré i shogérisé “RB Consulting” Sh.p.k éshté Z. Giuseppe RUSSO shtetas Italian,
identifikuar me Karten e Identitetit Italiane me numér CA7529200, i datélindjes 09.04.1978 lindur né
Sciacca (AG) - ITALI, dhe banues né Via F. Petrarca, N. 25, Caserta (CE) - ITALL
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Administratori emérohet me vendim t€ Asamblesé sé¢ Ortakéve, pér njé periudhé 5-vjegare gé nis nga
dita e nénshkrimit t€ kétij Statuti.

Pérfaqésimi i shoqérisé tregtare “RB Consulting*” sh.p.k né marrédhénie me té tretét dhe brenda
kufijve q€ i njeh ligji dhe Statuti, i pérket Administratorit té saj. Ai ka té drejté té pérfaqésojé Shogériné
edhe né€ organet gjyqgésore apo té ngarkojné pér kété qéllim njé zyré avokatie né mbrojtje té interesave té
Shoqérisé.

8. Shpérbérja dhe likuidimi

Shpérbérja dhe likuidimi i shoqgérisé tregtare mund té vijé né ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku ligjor,
duke pérfshiré dhe falimentimin, privimin pér t€ ushtruar profesion tregtar, forca madhore, rast lufte dhe
t€ ¢do faktori tjetér qé nuk varet nga vullneti i ortakéve té shoqérisé.

ORTAKU THEMELUES




